
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00062/2021 (SRP) 
 

Às 14:31 horas do dia 24 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00062/2021, referente ao Processo nº 9-
062/2021, o pregoeiro, Sr(a) ESMERYA POLLIANA DE ARAUJO FARIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 149.700,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 144.394,0000 .

Itens do grupo:

 2 - Reserva em hotéis nacionais e internacionais

 3 - Reserva em hotéis nacionais e internacionais

 4 - Reserva em hotéis nacionais e internacionais

 5 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

Item: 1
Descrição: Locação sala , auditório
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO - COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 PESSOAS. DEVERÁ DISPOR DE 1
MESA PARA AUTORIDADES, 1 TELA DE PROJEÇÃO, 1 DATASHOW, 1 MESA DE COM AMPLIFICADOR, 2 MICROFONES SEM FIO, E
SISTEMA DE INTERNET WIFI E PONTOS DE ACESSO À INTERNET.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 948,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 905,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2021
14:31:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI,
CNPJ/CPF: 21.452.937/0001-78, Melhor lance: R$ 905,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Reserva em hotéis nacionais e internacionais
Descrição Complementar: DIÁRIA EM APARTAMENTO INDIVIDUAL - HOSPEDAGEM, CATEGORIA HOTEL E/OU POUSADA,
PADRÃO MÍNIMO 3 ESTRELAS, CONFORME ABIH. DEVERÁ DISPOR DE AR CONCIDIONADO, FRIGOBAR, TELEVISÃO, ACESSO À
INTERNET WIFI E CAFÉ DA MANHÃ.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 145,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 145,9700 e a quantidade de
200 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2021
14:31:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:14.022.524/0001-98, Melhor lance : R$ 145,9700

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Reserva em hotéis nacionais e internacionais
Descrição Complementar: DIÁRIA EM APARTAMENTO DUPLO - HOSPEDAGEM, CATEGORIA HOTEL E/OU POUSADA, PADRÃO
MÍNIMO 3 ESTRELAS, CONFORME ABIH. DEVERÁ DISPOR DE AR CONCIDIONADO, FRIGOBAR, TELEVISÃO, ACESSO À INTERNET
WIFI E CAFÉ DA MANHÃ.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 187,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 181,0000 e a quantidade de
200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2021
14:31:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:14.022.524/0001-98, Melhor lance : R$ 181,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Reserva em hotéis nacionais e internacionais
Descrição Complementar: DIÁRIA EM APARTAMENTO TRIPLO - HOSPEDAGEM, CATEGORIA HOTEL E/OU POUSADA, PADRÃO
MÍNIMO 3 ESTRELAS, CONFORME ABIH. DEVERÁ DISPOR DE AR CONCIDIONADO, FRIGOBAR, TELEVISÃO, ACESSO À INTERNET
WIFI E CAFÉ DA MANHÃ.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 227,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 220,0000 e a quantidade de
200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2021
14:31:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:14.022.524/0001-98, Melhor lance : R$ 220,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: ALIMENTAÇÃO ALMOÇO E/OU JANTAR - REFEIÇÃO COM OPÇÃO DE CARNE VERMELHA, OU FRANGO,
OU PEIXE, COM ACOMPANHAMENTOS E SALADA, E UMA SOBREMESA, E UM SUCO OU REFRIGERANTE DE 350ML, E UMA ÁGUA
MINERAL 350ML.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 75,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de
500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2021
14:31:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:14.022.524/0001-98, Melhor lance : R$ 70,0000

Fim do documento


		2021-09-24T15:33:41-0300
	MARIA CECILIA ZACARON SALLES DO CARMO:92908241234




